

til § 305). Disse Stillinger foreslaas kun oprettet ved Landets 4 største Arresthuse, som er væsentlig større end de øvrige Arresthuse.

Arrestforvarere af 2. Grad foreslaas lønnet som Overbetjente af 2. Grad i Fængselsvæsenet og Overbetjente i Politiet, (3 060—3 780 Kr.) og endelig Arrestforvarere af 3. Grad som Politibetjente (2 220—3 300 Kr.).

Med Hensyn til Bolig, Belysning og Brændsel foreslaas Arrestforvarerne lige-stillet med andre Statstjenestemænd, saaledes at der herfor sker Fradrag i Lønningen i Overensstemmelse med de almindelige Regler. Naar alle Arrestforvarerne tidligere havde — og Halvdelen af Arrestforvarerne stadig har — gratis Bolig, hænger dette sammen med, at Arrestforvarervirksomheden ikke blot lægger Beslag paa Mandens, men ogsaa paa Hustruens Arbejde — særlig med Hensyn til Forplejningen af Arrestanterne og Tilsyn med kvindelige Arrestanter, og at Arrestforvarervirksomheden er overordentlig bundet, idet den i Virkeligheden kræver Arrestforvarerens Nærværelse hele Døgnet rundt i hvert Fald ved de Arresthuse, hvor der ikke er Medhjælp. Det maa imidlertid erkendes, at denne Lønningsmaade er lidet rationel og ikke stemmende med Statens øvrige Lønningsystem. Det findes derfor rettest at lade Tjenestemandsløvens almindelige Regler angaaende Tjenestebolig og Ydelse af Belysning og Brændsel være gældende for Arrestforvarerne. Den Virksomhed, som Hustruen udøver med Hensyn til Arrestanternes Forplejning, vederlægges naturligst gennem Forplejningspengene, hvis Størrelse maa fastsættes under Hensyn hertil; og for Tilsyn med kvindelige Arrestanter findes det rettest, naar Tilsynet er overdraget Arrestforvarerens Hustru, at yde hende et mindre Vederlag, saaledes som det allerede nu sker ved de fleste Arresthuse, jfr. nedenfor. I Anledning af Arrestforvarernes ubegrænsede Tjeneste, foreslaas det derhos, at der træffes den Ordning, at der tillægges Arrestforvarerne ved de Arresthuse, hvor Beløget ikke er saa stort, at det er rimeligt at give Arrestforvareren fast Medhjælp, et mindre ikke-pensiongivende Tillæg, hvis Størrelse fastsættes af Justitsministeren efter Forhandling med Lønningsraadet. Tillægget bør dog kun ydes ved de Arresthuse, hvor der kan paaregnes til Stadighed at hensidde Arrestanter, og der bør derfor jævnlig med et Par Aars Mellemlum finde en Regulering Sted.

Ydelse af Varetægtspenge foreslaas dernæst fuldstændig afskaffet, da denne Lønningsmaade er lidet stemmende med Nutidens Lønningsystem.

Selv med den foran foreslaaede Klassificering af Arrestforvarerstillingerne i 3 Grader er der dog navnlig indenfor Stillingerne som Arrestforvarere af 2. Grad betydelige Afvigelser mellem de forskellige Arresthuses Størrelse og dermed mellem Arrestforvarerstillingerernes Arbejde og Ansvar; og da det derhos er meget ønskeligt, at de største af disse Stillinger gøres eftertragtelserværdige for dygtige og erfarne Arrestforvarere ved mindre Arresthuse eller Tjenestemænd i de højere Grader indenfor Opsynspersonalet ved Statsfængslerne, foreslaas det, at der tillægges et nærmere bestemt Antal af Arrestforvarere af 2. Grad et ikke-pensiongivende Bestillingstillæg af 360 Kr. Der vil ogsaa herved i nogen Grad raades Bod paa den Indtægtsnedgang, som Bortfald af Varetægtspengene vil betyde for de større Arrestforvarerstillinger.

Hvad angaar Spørgsmaalet om Ydelse af særligt Vederlag for Ledelse af Arrestanternes Arbejde findes saadant Vederlag i Almindelighed ikke at burde ydes, da Arbejdsledelsen maa anses for at henhøre under Arrestforvarernes Tjenestepligt. Det vil dog være ønskeligt, at der ved Finanslovsbevilling stilles et mindre Beløb til Raadighed, hvoraf der kan ydes Gratiale til Arrestforvarere, som udviser særlig Dygtighed ved Gennemførelsen af en hensigtsmæssig og produktiv Arbejdsvirksomhed i Arresthusene, hvilket ofte frembyder meget store Vanskeligheder.

Med Hensyn til forskellige andre Ydelser, som Arrestforvarerne for Tiden oppebærer, bemærkes følgende:

For Forplejning af Arrestanterne ydes der Arrestforvarerne et Beløb pr. Forplejningsdag. Ligeledes ydes der for Vask af Fangebeklædning og Sengelinned o. l. et mindre Beløb pr. Arrestantdag. Da disse Ydelser imidlertid ikke er en Lønningsbestanddel for Arrestforvarerne, men nærmest er at ligestille med en Entreprise, hører Ordningen af disse Spørgsmaal ikke hjemme i nærværende Lov.

Endvidere oppebærer Arrestforvarerne som Regel et Vederlag for Badning af Arrestanterne — i Almindelighed 50 Øre pr. Gang. Dette Arbejde bør imidlertid være en Tjenestepligt for Arrestforvarerne og derfor ikke fremtidig vederlægges særskilt.

Endelig ydes der i de fleste Amter ved de Arresthuse, hvor der ikke findes særligt kvindeligt Opsyn, men hvor det pligtige